
   
  C

O
N

S
E

LL
 C

A
T

A
LÀ

 D
E

 L
'E

S
P

O
R

T

Doc.original signat per:
Aleix Villatoro Oliver
06/05/2024

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 07/05/2029

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*05DXCJDNPOXZCGYT2SOEZ9LWDRW9EW8O*
05DXCJDNPOXZCGYT2SOEZ9LWDRW9EW8O

Data creació còpia:
07/05/2024 17:13:52

Pàgina 1 de 4

    

 

 
 
 
RESOLUCIÓ D’APROVACIÓ DE L’EXPEDIENT  
 
 
Identificació de l’expedient : Expedient CCE-2024-56 
 
 
Contracte:  
Contracte administratiu 

Òrgan de contractació:  
Director del Consell Català de l’Esport 
Decret 35/2001, sobre els òrgans rectors i el funcionament del 
Consell Català de l’Esport l Català de l’Esport, lletra 3 lletra f) 

Exp. CCE-2024-56 Procediment: Obert amb pluralitat de criteris d’adjudicació i  no 
sotmès a regulació harmonitzada 

Objecte: Treball de camp i informe final de resultat corresponents a l’operació estadística 
Enquesta sobre l’activitat física i esportiva per a menors en edats compreses entre els 6 als 16 
anys a Catalunya a l’any 2024 

Valor estimat del contracte (VEC):  30.557,85 euros IVA exclòs 
Per a calcular el VEC, s’ha tingut en compte el que disposen els articles 101.2 i 101.5 de la 
LCSP i indica que s’ha de reflectir en el PCAP i en aquesta licitació el valor estimat d’aquest 
contracte és de 30.557,85 € IVA exclòs i coincideix amb el pressupost base de licitació, ja 
que no es preveuen pròrrogues ni modificacions. 
Pressupost base de licitació: 36.320,66 euros, IVA exclòs  

Pressupost de licitació € IVA € Pressupost base de licitació € 

30.557,85 € 6.417,15 € 36.975,00 € 
 

Termini d’execució: Des de la formalització del contracte fins al 20 de desembre de 2024 
Calendari:  

Inici del treball de camp Des de la formalització del contracte, 
s’estableix un màxim de 3 setmanes per la 
preparació del treball de camp. 

Prova pilot: l’empresa contractista realitzarà una 
prova pilot de l’Enquesta,  

La prova pilot s’ha de realitzar en un màxim 
de 2 setmanes, i no es podrà fer durant els 
mesos de juliol, agost i setembre. 

Calendari i horari del treball de camp: La realització de les enquestes es farà en un 
màxim de  6 setmanes. El mes de juliol, agost 
i setembre no es poden dur a terme tasques 
de treball de camp.  

Finalització de la recollida havent  complert tots 
els requisits previstos 

Màxim de 3 setmanes per al tractament de 
dades i l’entrega de documentació final. 

Informe final 20 de desembre de 2024 
 

Pròrroga: :  No s’establiex prórroga del contracte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



   
  C

O
N

S
E

LL
 C

A
T

A
LÀ

 D
E

 L
'E

S
P

O
R

T

Doc.original signat per:
Aleix Villatoro Oliver
06/05/2024

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 07/05/2029

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*05DXCJDNPOXZCGYT2SOEZ9LWDRW9EW8O*
05DXCJDNPOXZCGYT2SOEZ9LWDRW9EW8O

Data creació còpia:
07/05/2024 17:13:52

Pàgina 2 de 4

    

 

 
 
Fets 
 
 
1. El 20 de febrer de 2024, el director del Consell Català de l’Esport aprova iniciar l’expedient 

esmentat i s’emet informe que justifica el què disposa l’article 116 de la LCSP.  
 

2. El  5 d’abril de 2024, l’advocada en cap de l’Assessoria jurídica del Departament de la 
Presidència, ha emès informe favorable del quadre de característiques, el plec de 
clàusules administratives particulars i plec de prescripcions tècniques que han de regir la 
contractació de referència. 
 

3. El 3 de maig de 2024. la Intervenció Delegada del Consell emet informe de fiscalització 
prèvia favorable i comptabilitza la reserva de crèdit  A550296025. 

 
4. Les recomanacions i observacions formulades en els informes favorables emesos per 

l’Assessoria Jurídica del Depaetament de la Presidència i de la Intervenció Delegada del 
Consell Català de l’Esport, s’han incoporat i amb l’aprovació de la present resolució  l’òrgan 
de contractació els aprova. I es deixa constància en l’expedient electrònic GEEC. 

 
 
Fonaments de dret 
 

 
1. D’acord amb l’article 12 i 17 de la Llei 9/2017, de  8 de novembre, de contractes del sector 

públic,  per  la  qual  es  transposen  a  l’ordenament  jurídic  espanyol  les  directives  del 
Parlament  Europeu  i  del  Consell  2014/23/UE  i  2014/24/UE,  de  26  de  febrer  de  
2014, aquest contracte s’ha de qualificar com a contracte de serveis. 
 

2. D’acord amb els articles 156 a 158 de la Llei 9/2017, de  8 de novembre, de contractes del 
sector públic,  per  la  qual  es  transposen  a  l’ordenament  jurídic  espanyol  les  directives  
del Parlament  Europeu  i  del  Consell  2014/23/UE  i  2014/24/UE,  de  26  de  febrer  de  
2014, els contractes de subministrament es poden adjudicar mitjançant procediment obert. 
El procediment causa de la licitació no està subjecte a regulació harmonitzada, atès que 
l’import del VEC es inferior a 221.000 euros IVA exclòs. 
 

3. D’acord amb l’article 99. 6 LCSP, quan es procedeixi a la divisió en lots, les normes 
procedimentals i de publicitat que s’han d’aplicar en l’adjudicació de cada lot o prestació 
diferenciada s’han de determinar en funció del valor acumulat del conjunt, calculat segons 
el que estableix l’article 101 de la LCSP 
 

4. D’acord amb l’article 116 de la Llei 9/2017, de  8 de novembre, de contractes del sector 
públic,  per  la  qual  es  transposen  a  l’ordenament  jurídic  espanyol  les  directives  del  
Parlament  Europeu  i  del  Consell  2014/23/UE  i  2014/24/UE,  de  26  de  febrer  de  
2014, que disposa que el l’expedient s’ha de justificar adequadament i s’indica quin son 
els extrems a justificar en la fase preparatòria dels contractes. 

 
 
 

 



   
  C

O
N

S
E

LL
 C

A
T

A
LÀ

 D
E

 L
'E

S
P

O
R

T

Doc.original signat per:
Aleix Villatoro Oliver
06/05/2024

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 07/05/2029

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*05DXCJDNPOXZCGYT2SOEZ9LWDRW9EW8O*
05DXCJDNPOXZCGYT2SOEZ9LWDRW9EW8O

Data creació còpia:
07/05/2024 17:13:52

Pàgina 3 de 4

    

 

 
 
 
 

 

5. D’acord amb el que estableix l’article 117 de la Llei 9/2017, de  8 de novembre, de 
contractes del sector públic,  per  la  qual  es  transposen  a  l’ordenament  jurídic  espanyol  
les  directives  del  Parlament  Europeu  i  del  Consell  2014/23/UE  i  2014/24/UE,  de  26  
de  febrer  de  2014, en el què disposa que un cop completat l’expedient de contractació, 
l’òrgan de contractació ha de dictar una resolució motivada en què l’aprovi i disposi 
l’obertura del procediment d’adjudicació. Aquesta resolució també implica l’aprovació de 
la despesa i la resolució ha de ser objecte de publicació en el perfil de contractant del 
CCE. 

 

6. D’acord amb l’article 145 i 146 de la Llei 9/2017, de  8 de novembre, de contractes del 
sector públic,  per  la  qual  es  transposen  a  l’ordenament  jurídic  espanyol  les  directives  
del Parlament  Europeu  i  del  Consell  2014/23/UE  i  2014/24/UE,  de  26  de  febrer  de  
2014, que disposa que el l’expedient s’ha de justificar adequadament l’elecció de les 
fórmules als efectes de la valoració de les ofertes en relació amb les justificacions de 
l’article 116 abans esmentat 

 
7. D’acord amb Ordre VEH/6/2019, de 15 de gener, de comptabilitat de la Generalitat de 

Catalunya i la Resolució de 7 de setembre de 2018, de la Intervenció General per la qual 
s’autoritzen les anotacions comptables informàtiques en substitució dels documents 
comptables, l’aprovació d’aquest acte implica l’autorització a les unitats administratives per 
a la tramitació de la reserva de crèdit corresponent i la comptabilització de la despesa en 
el sistema corporatiu de comptabilitat GECAT.  
 

8. D’acord amb el Decret 222/2023, de 19 de desembre, pel qual s'estableixen els criteris 
d'aplicació de la pròrroga dels pressupostos de la Generalitat de Catalunya per al 2023, 
mentre no entrin en vigor els del 2024. 

 
9. D’acord amb les actuacions preparatòries realitzades i que s’incorporen en l’expedient. 
 
10. Fent ús de les facultats conferides a l’article per 3 lletra f) del Decret 35/2001, sobre els 

òrgans rectors i el funcionament del Consell Català de l’Esport (DOGC núm. 3324, de 
9.02.2001) , com a  director del Consell Català de l’Esport actuant com a òrgan de 
contractació, gestionant i atorgant, en nom del Consell Català de l’Esport, els contractes 
públics i privats que siguin necessaris, sempre dins les limitacions que estableixen les 
disposicions vigents. 

 
 

Per tant,  
 
 
 
 
 
 

 



   
  C

O
N

S
E

LL
 C

A
T

A
LÀ

 D
E

 L
'E

S
P

O
R

T

Doc.original signat per:
Aleix Villatoro Oliver
06/05/2024

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 07/05/2029

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*05DXCJDNPOXZCGYT2SOEZ9LWDRW9EW8O*
05DXCJDNPOXZCGYT2SOEZ9LWDRW9EW8O

Data creació còpia:
07/05/2024 17:13:52

Pàgina 4 de 4

    

 

 
 
 
Resolc: 
 
 
1. Aprovar l’expedient núm. CCE-2024-56 relatiu a la contractació del treball de camp i 

informe final corresponent a l’operació estadística Enquesta sobre l’activitat física i 
esportiva per a menors en edats compreses entre els 6 als 16 anys a Catalunya a l’any 
2024. 
 

2. Aprovar quadre de característiques, el Plecs de clàusules administratives particulars i el 
Plec de prescripcions tècniques. 
 

3. Autoritzar l’obertura de la fase d'adjudicació del procediment d’adjudicació mitjançant 
procediment obert simplificat, de l'expedient de referència, que serà tramitada per la 
Mesa de contractació, constituïda pels membres següents: 

 
Càrrec Titular Suplent 
President Lluís Pallisera i Carrés. 

Subdirector de gestió i recursos 
humans. 

Oriol Marcé i Puig  
Subdirector d’Activitats i 
Infraestructures esportives 

Secretària Georgina Maresma i Olivella  
Cap del servei d’Administració 
Econòmica i Contractació 

Carmen Cadena Carcasona.  
Cap de la secció de coordinació 
administrativa del SAEIC 

Vocal en 
representació de 
l’Assessoria Jurídica 

Queralt Camps i Pujol. 
Advocada en Cap de 
l’Assessoria Jurídica del 
departament de la Presidència 
que designi 

Lletrat del Departament de la 
Presidència que designi l’Advocada 
en Cap de l’Assessoria Jurídica. 

Vocal en 
representació de la 
Intervenció 
Delegada 

Francesc Cubel i Creus. 
Interventor Delegat del Consell 
Català de l’Esport 

El que es designi per delegació ID 

Vocal en 
representació de la 
unitat promotora 

Oriol Marcé i Puig  
Subdirector d’Activitats i 
Infraestructures esportives 

En el cas que no sigui President 
suplent. o persona que delegui 

Vocal en 
representació de la 
unitat promotora 

Persona que delegui el 
Subdirector d’Activitats i 
Infraestructures esportives 

Persona que delegui el Subdirector 
d’Activitats i Infraestructures 
esportives 

 
 
Signat digitalment a Esplugues de Llobregat. 
 
 
El Director 
 

 


